MR de UICN, razón, no aplica la elaboración de un Plan de Rescate y Reubicación de Fauna y 

Flora para este proyecto. 

10.6 Costo de la gestión ambiental. 

El costo de implementar las medidas establecidas en el Plan de Manejo Ambiental o sea la Gestión 

Ambiental del presente EsIA, es por una suma total de Dos Mil Ochocientos Balboas con 00/100 

(B/2,800.00). 

TIPO DE MONITOREO 
Cronograma de 

ejecución en meses 

1 

2 

3 

4 

Seguimiento del programa de conservación de suelos. 

x 

x 

x 

Seguimiento del programa de mantenimiento mecánico 

periódico de los vehículos y equipo pesado para el control de